令和６年１月９日

保護者 様

さいたま市立仲町小学校

校 長 河 野 秀 樹

教育用アプリケーション「Canva」利用同意のお願い

 日頃より教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

本校では「GIGA スクール構想」のもと、タブレットをはじめとする ICT を活用した学びの改

革に取り組んでおります。その一環として、オンラインデザインアプリケーション「Canva for

Education」を導入の上、子どもたちの創作活動や協働的な学習の場面をさらに増やしたいと考え

ております。

「Canva for Education」の利用規約により、１３歳未満のお子さまにつきましては、保護者の

方の同意が必要となるため、下記の内容を御確認ください。お子さまの教育活動の充実のため、御

理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 「Canva for Education」について

  オンライン上で、様々なテンプレートを基にポスターなどのデザイン作成や動画制作、共同作

業を行うことができるアプリケーションです。くわしくは、以下の QR コードより御覧くださ

い。

２ 利用する目的

お子さまが授業等で、調べたり考えたりしたことをまとめたり、表現したりするなど、学習の

ために利用します。

現在も、学校では「Microsoft Office」や「ミライシード」等のアプリケーションを活用して

同様の活動を行っておりますが、「Canva for Education」の活用を通して、子どもたちの創作活

動や協働的な学びがより充実すると考えております。

３ 個人情報の取扱いについて

  お子さまがさいたま市から付与されている Microsoft アカウントを通して利用するため、新た

に氏名等の個人情報等を登録することはありません。

  「Canva for Education」の個人情報保護指針（プライバシーポリシー）については、以下の

QR コードよりご覧ください。

４ 同意について

（１） 上記の内容を確認の上、同意をいただけない場合は、１月１６日（火）までに学校宛に連

絡帳等により御連絡ください。連絡がない場合は、同意いただいたものとして扱わせてい

ただきます。

（２）御不明な点や御心配な点がある場合は、教育委員会担当係まで御連絡ください。

【「Canva for Education」について】    【「Canva」のプライバシーポリシーについて】

【教育委員会担当】教育研究所 ＩＣＴ教育推進係

電話 ８３６－１７１３